Adhoc-Service der pressetext Nachrichtenagentur GmbH Josefstädter Straße 44, 1080 Wien, Österreich, Tel.: +43 1 81140-0

Veröffentlichung: 29.09.2022 15:28

Quelle: http://adhoc.pressetext.com/news/1664458138427 Stichwörter: Strategische Unternehmensentscheidung

Veröffentlichung von Insiderinformationen gemäß Artikel 17 MAR

AVENTA AG: AVENTA AG: Vorstand beschließt strategische Optionen

Graz (pta039/29.09.2022/15:28) - Der Vorstand der AVENTA AG hat heute beschlossen strategische Optionen bezüglich der zukünftigen Entwicklung des Unternehmens zu prüfen, um das Wachstumspotential bestmöglich nutzen zu können. Diese Prüfung wird mögliche strategische Partnerschaften, einen möglichen Teilverkauf der Gesellschaft und die Gewinnung etwaiger neuer Investoren umfassen. Zu diesem Zweck wird die Gesellschaft Gespräche mit verschiedenen potenziellen Partnern und Interessenten aufnehmen.

Aussender: AVENTA AG

Robert-Viertl-Straße 2/1/4

8055 Graz Österreich

Ansprechpartner: Peter Resch Tel.: +43 5 77177

E-Mail: peter.resch@aventa.at

Website: www.AVENTA.at

ISIN(s): AT0000A2KLN5 (Aktie)

Börsen: direct market plus in Wien



Meldung übertragen durch pressetext.adhoc. Für den Inhalt ist der Aussender verantwortlich.